SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 30 de janeiro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1851 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7650 , DE 30 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0109 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

1129 20.000,0023.695.6004.2295.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0010 02 DEPTO.DE GESTAO ESPORTIVA

1187 18.000,0027.812.3007.2108.0000 ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1196 52.000,0027.812.3007.2109.0000 ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0121 01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS

1828 50.000,0004.126.7002.2540.0000 GOVERNO ELETRONICO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS09 01

1146 -20.000,0023.695.6004.2411.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS10 00

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$140.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

140.000,00Suplementação ( + )

PODER EXECUTIVOPoder Executivo

Outros Atos

Outros Atos

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 30 de janeiro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1851 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7650 , DE 30 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2024

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS10 00

1168 -10.000,0027.122.3008.2112.0000 GESTAO DA POLITICA DE ESPORTES
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1169 -1.000,0027.122.3008.2114.0000 GESTAO DA POLITICA DE ESPORTES
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1170 -1.000,0027.122.3008.2114.0000 GESTAO DA POLITICA DE ESPORTES
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1171 -18.000,0027.122.3008.2114.0000 GESTAO DA POLITICA DE ESPORTES
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DEPTO.DE GESTAO ESPORTIVA10 00

1205 -40.000,0027.812.3007.2111.0000 ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS21 01

1824 -15.000,0004.126.7002.2540.0000 GOVERNO ELETRONICO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1826 -35.000,0004.126.7002.2540.0000 GOVERNO ELETRONICO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-140.000,00

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 30 de janeiro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1851 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7650 , DE 30 DE JANEIRO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2024

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 30 de janeiro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1851 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

CONVOCAÇÃO PARA EXAMES PERIÓDICOS
Considerando  a  Lei  Municipal  nº  2.146,  de  10  de

outubro de 2017, que institui o Departamento de Saúde e
Segurança do Servidor – DESS, da Prefeitura da Estância
Turística de Avaré, e dá outras providências;

Considerando a Seção X da referida Lei, que trata do
Exame Médico Admissional e Periódico;

Considerando a Norma Regulamentadora nº 7 (NR-7),
do Ministério do Trabalho e Emprego atualizada em 24 de
fevereiro de 2023;

Considerando o Programa de Controle Médico de Saúde
Ocupacional – PCMSO, da Prefeitura da Estância Turística
de Avaré;

Ficam  CONVOCADOS  os  servidores  abaixo  para
comparecerem ao Departamento de Saúde e Segurança do
Servidor – DESS, localizado na Rua Pará, nº 673, Centro,
Avaré/SP,  do  dia  05/02/2024 ao dia 09/02/2024  para
receberem  as  guias  de  seus  exames  periódicos  e
receberem orientações referentes aos mesmos:
MATRÍCULA NOME COMPLETO CARGO

9962 ACSA COSTA DE MELLO RIBEIRO PEB I

10116 ANGELICA CRISTINA DO CARMO BIOLOGO

10285 BEATRIZ AMANDA RODRIGUES
MOLITOR ROSSE

PEB I

9694/10286 BRUNA STEFANIA DE OLIVEIRA PEB I/ PROFESSOR
ADJUNTO

10327 CASSIA PEREIRA VALENTIM PEB II

4318 CLENIR ANTUNES DE OLIVEIRA AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

10308 DANIEL DE MORAIS MENDES TECNICO EM
IMOBILIZACAO
ORTOPEDICA

99 DANIEL SOARES CONDUTOR DE
VEÍCULOS E DE
TRANSPORTE
COLETIVO

10328 EURISVANIA IZABEL DOS SANTOS
COSTA

TECNICO EM
ENFERMAGEM

10302 FABRICIO CALDEIRA REIS BIOLOGO

10309 FELIPE MATHEUS SOUZA
NOGUEIRA

OFICIAL DE
MANUTENÇÃO E
SERVIÇOS

9619/10288 FERNANDA FERNANDES PAIXÃO PEB I/PEB II

10311 FRANCISCO VIEIRA DA SILVA
CESAR

MEDICO ESPECIALISTA-
PSIQUIATRA

10297 GUSTAVO HENRIQUE GUERRA
PAULO

OFICIAL DE
MANUTENÇÃO E
SERVIÇOS

10312 ISABELA CRISTINA DOS SANTOS MEDICO ESPECIALISTA-
PEDIATRA

8856 ISIS ALARCAO DUARTE E LEAL ENFERMEIRO

10303 JOCIANE DA SILVA ARAÚJO ENGENHEIRO DE
SEGURANÇA DO
TRABALHO

889 JOSIANE DE FÁTIMA CUSTÓDIO
MARQUES NAKAMURA

PSICOLOGO

3267 JULIANA GABRIEL AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

9777 KAMILA GOMES ALBA MEDICO ESPECIALISTA-
PEDIATRA

5902 KELLI MACHADO PSICOLOGO

9802 LILHA FATIMA DUARTE DA
SILVEIRA

MEDICO ESPECIALISTA-
CARDIOLOGISTA

10314 LUCINEIA LUZIA BERNARDO MONITOR

10315 MARCELA PIMENTEL ROCHA NEUROPSICOLOGO

10316 MARCO ANTONIO BIJEGA PEB I

1456 MARIA APARECIDA MARTINS ATENDENTE PUBLICO

6683 MARIA CRISTINA DE MORAES AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

10317 MARIA LUISA LAGE DRUMOND
SAFI

MEDICO ESPECIALISTA-
PSIQUIATRA

10291 MARIA LUIZA DALCIM MEDICO ESPECIALISTA-
PSIQUIATRA

7584 MARIANA DE OLIVEIRA MACHADO
MELO

F.G. CONTROLADOR
COORD.

10253 MARINALDA ANTUNES FRANCO PEB I

10292 MARJORIE COCCHE HENRIQUE FARMACEUTICO

10293 MATEUS VALENTINO VIVEIROS PEB I

10305 MURILLO DE MELO VILLEN
FAVARO DE OLIVEIRA

MEDICO ESPECIALISTA-
CARDIOLOGISTA

6577 NATÁLIA CRISTINA LEAL COSTA DE
OLIVEIRA

PSICOLOGO

10320 NICOLAS BRICK DE SOUZA OFICIAL DE
MANUTENÇÃO E
SERVIÇOS

10352 PRISCILA CAMARGO CARVALHO MEDICO ESPECIALISTA-
ENDOCRINOLOGISTA

7575 PRISCILA FELIX ASSISTENTE SOCIAL

9616/10294 PRISCILA PEDROSO RICARDO PEB I/ PROFESSOR
ADJUNTO

10353 REGINA PATRICIA GOMES
RODRIGUES

MEDICO ESPECIALISTA-
PEDIATRA

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 30 de janeiro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1851 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

6171 REJANE APARECIDA FRANZOLIN
PORTES

AUXILIAR DE FARMACIA

10295 SHEILA DOS SANTOS ALMEIDA OFICIAL DE
MANUTENÇÃO E
SERVIÇOS

7105 SIRLENE CRISTINA MARTINS DOS
SANTOS

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM (PSF) EP

10321 TAIS PRISCILA BATISTA SAMPAIO PEB II

10296 THULLIANE DE SOUZA SANT ANA PROFESSOR ADJUNTO

10299 UEZI DA SILVA SEISQUE OFICIAL DE
MANUTENÇÃO E
SERVIÇOS

9224 VANESSA DOS SANTOS VIEIRA MEDICO ESPECIALISTA-
NEUROLOGISTA

10304 VIVIAN SILVA RODRIGUES PEB II

7565 VIVIANE MARIA ALVES MENDES PSICOLOGO

9783/4570 VIVIANE REGINA TRISTÃO
FERREIRA

PEB I

...........................................................................................................
Despacho  –  Indeferimento/autorização  de

nomeação/posse/exercício  -  reconsideração
Edital  de  Convocação:  179/2023  publicado  em

21/07/2023  no  Semanário  Oficial
Interessado: Candidato ANTONIO GRASSI NETO
Cargo: OFICIAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS
Considerando  que  o  candidato  foi  avaliado  em

03/01/2024,  conforme  ASO  expedido  em  03/01/2024,  o
candidato  Antonio  Grassi  Neto  encontra-se  INAPTO para
exercer  as  funções  do  cargo  de  Oficial  de  Manutenção  e
Serviços.

Considerando requerimento de protocolo nº 358/2024,
o  qual  requereu  reconsideração  do  ASO  inapto  após
avaliação médico-pericial para fins de ingresso;

Considerando  que  o  candidato  foi  reavaliado  em
24/01/2024, conforme ASO expedido em 24/01/2024, o qual
foi mantida sua condição de “inapto”

Considerando  despacho  da  responsável  do  DESS
datado  de  26/01/2024,  em  resposta  ao  pedido  de
reconsideração do candidato,

Indefiro  a  nomeação/posse/exercício,  por  ter  sido
considerado  Inapto  na  perícia  médica.

Dê-se ciência ao interessado.
Publique-se.
O  candidato  poderá  interpor  recurso  ao  Secretário

Municipal de Saúde, no prazo de 5 (cinco) dias a contar da
ciência do despacho pelo Coordenador do DESS, no pedido
de  reconsideração,  nos  termos  do  artigo  67  da  Lei  nº
2146/2017

Estância Turística de Avaré, aos 26 de Janeiro de 2024.
Ronaldo Adão Guardiano
Secretário Municipal de Administração

...........................................................................................................

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 30 de janeiro de 2024 Ano VIII | Edição nº 1851 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER LEGISLATIVOPoder Legislativo

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Atos de Mesa

Atos de Mesa

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2024-01-30T19:45:49+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1